Planilha Orçamentaria Valor a Mais – R$ 42,83 (Quarenta e Dois Reais e Oitenta e Três Centavos), 
conforme a comparação das Imagens 05; 06 e 07. 

Continuando ainda na Planilha Orçamentaria – Quando se faz a soma dos itens no excel temos 
um valor a mais – R$ 272,00 ( Duzentos e Setenta e Dois Reais), conforme a comparação das 
Imagens 08 e 09. 

Portanto, temos que proposta ora ajustada padece de varios vicios, divergente do parecer 
técnico ora ajuntado nos atos. 

Imagem 01 

Imagem 02 

Imagem 03 

Imagem 04 

Imagem 05